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Stadtwerke Unna GmbH 
Netznutzungsentgelte Gas 

 
 

Das Preisblatt ist gültig ab 01.01.2021 für das Gasverteilnetz der Stadtwerke Unna 
GmbH. 

 
Grundlage aller Entgelte und Preise bildet das Energiewirtschaftsgesetz vom 13. Juli 2005 
(EnWG) und die hiermit in Verbindung stehenden Verordnungen. 
  
 
1. Kunden mit Leistungsmessung  
 

Leistungsbereich Grundpreis Leistungspreis Arbeitspreis 
von bis    
kW kW €/a €/kW ct/kWh 

0 1.500   1.222,72 19,13 0,424 
1.501 4.000   4.482,71 16,96 0,424 
4.001 10.000 12.266,75 15,01 0,424 
10.001  18.535,94 14,38 0,424 

 
 

Beispielrechnung: 
 

Verbrauch: 2.000.000 kWh 
Leistung: 750 kW 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Sonderentgelt nach § 20 Abs. 2 GasNEV 
 

Für den Zählpunkt DE700802594250000506994036000G003 wurde ein Sonderentgelt in 
Höhe von 129.921,98 € vereinbart. Hinzu kommen die Kosten für das vorgelagerte Netz 
sowie Messen und Messstellenbetrieb.

Verbrauch x Arbeitspreis 
2.000.000 kWh x 0,424 ct/kWh = 8.480,00 € 
 
Leistung x Leistungspreis 
750 kW x 19,13 €/kW = 14.347,50 € 
 
Grundpreis 1.222,72 € 
 
Gesamtbetrag: 24.050,22 € 
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3. Kunden ohne Leistungsmessung  
 

Jahresverbrauchsmenge Grundpreis Arbeitspreis 
ab bis 

€/Monat ct/kWh 
kWh kWh 

0 2.000     0,21 3,27 
2.001 10.000     2,49 1,90 
10.001 25.000     3,59 1,77 
25.001 50.000     7,43 1,58 
50.001 200.000   17,71 1,34 
200.001 500.000   62,11 1,07 
500.001 1.000.000 130,64 0,91 

1.000.001 1.500.000 252,54 0,76 
 
 

Beispielrechnung: 
 

Verbrauch: 35.000 kWh 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung 
 

Preise für Messstellenbetrieb (Einbau, Betrieb und Wartung der Zähler) 
 

Zählertyp Jahrespreis 
 in € pro Messstelle und Jahr 
G 2,5 bis G 6 8,40 
G 10 bis G 25 36,00 
G 40 bis G 100 240,00 
G 160 bis G 250 360,00 
G 400 bis G 650 576,00 
>= G 650 780,00 

 
 

Zusatzkomponenten 
 

Mengenumwerter 540,00 € 
Messdatenregistriergerät 180,00 € 
Modem   42,00 € 

 
  
 
 
 

Verbrauch x Arbeitspreis  
35.000 kWh x 1,58 ct/kWh = 553,00 € 
 
Grundpreis x 12 Monate 
7,43 € x 12 = 89,16 € 
 
Gesamtbetrag: 642,16 € 
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Preis für Messung (Ablesung und Datenübermittlung) 
 

Ablesungszyklus Preis pro Jahr 
täglich (RLM) 180,00 € 
stündlich (RLM) 876,00 € 
  
jährliche Ablesung (Turnus) 1,80 € 
halbjährliche Ablesung 12,00 € 
vierteljährliche Ablesung 24,00 € 
monatliche Ablesung 72,00 € 

 
 
 
5. Sonstige Entgelte 
 
 

Konzessionsabgabe gem. § 2 KAV 
 

Kochen und Warmwasser 0,61 ct/kWh 
Tarifkunden 0,27 ct/kWh 
Sondervertragskunden 0,03 ct/kWh 

 
 

Umsatzsteuer 
 

Alle hier aufgeführten Preise sind Nettopreise. Hinzu kommt die zum Leistungszeitpunkt gültige gesetzliche 
Umsatzsteuer. 

 
 
 


